
UCHWAŁA NR XXX/180/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi na Sołtysów Sołectw Goszów oraz Stary Gierałtów 
według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) w zw. art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.– Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Stronia Śląskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na działania 
Sołtysów Sołectw Goszów oraz Stary Gierałtów i postanawia się przekazać skargę zgodnie z właściwością do 
Burmistrza Stronia Śląskiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia wnoszącego 
wniosek o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A84618B-CD73-4418-B72E-742244BA2D74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 listopada 2025 r. za pośrednictwem skrzynki podawczej, wpłyną do Urzędu Miejskiego w Stroniu 
Śląskim, wniosek dotyczący "pilnego zbadania sprawy i podjęcie stosownych kroków w związku 
z podejmowaniem przez sołtysów wsi Stary Gierałtów i Goszów nie uzgadnianych z mieszkańcami działań, 
o których mieszkańcy nie są w żaden sposób informowani – świadomie i celowo" (przesyłanie pism bez 
delegacji ustawowej do instytucji i osób prywatnych). 

W dniu 26 listopada 2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego przekazał wniosek do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

W dniu 1 grudnia 2025 r. za pośrednictwem skrzynki podawczej, wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Stroniu 
Śląskim, skarga dotycząca "samowolnego działania sołtysa Starego Gierałtowa oraz członkinię Rady Sołeckiej 
Starego Gierałtowa, (uporczywe przekraczanie uprawnień w postaci wysyłania lub wręczania organom lub 
instytucjom pism – z pieczęcią sołtysa i z powołaniem się na sołectwo – bez delegacji zebrania wiejskiego„ 
oraz "sprawdzenie, czy także pani sołtys Goszowa podejmowała analogiczne działania (podpisywanie 
i pieczętowanie w imieniu sołectwa pism redagowanych i wysyłanych BEZ UPOWAŻNIENIA w postaci 
uchwały zebrania wiejskiego)”. 

W skardze zawarta została również informacja, aby oba pisma traktować jako jedną sprawę, skargę na 
działania Sołtysów Sołectw Goszów oraz Stary Gierałtów. 

W dniu 2 grudnia 2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego przekazał skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z poleceniem rozpatrzenia obu pism jako skargi 
na działania Sołtysów Sołectw Goszów oraz Stary Gierałtów. 

Skarga stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 4 grudnia 2025 r. oraz w dniu 
11 grudnia 2025 r.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócili się z wnioskiem do Sołtysów aby udostępnili 
Radnym Rady Miejskiej Stronia Śląskiego za pośrednictwem Burmistrza Stronia Śląskiego, wszystkie pisma, 
które zostały zredagowane i podpisane przez Sołtysów. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi stwierdzili, że w zakresie 
objętym pismem, na podstawie § 25 pkt. 2 Uchwały Nr XXXIV/213/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
w sprawie Statutu Sołectwa Goszów (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2017 r., poz. 2002), Uchwały Nr 
XXXIV/217/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w sprawie Statutu Sołectwa Stary Gierałtów 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2017 r., poz. 2006), rozpatrzenie pism leży w kompetencji Burmistrza Stronia 
Śląskiego. 

Powyższe czyni zasadnym przekazanie wniosku według właściwości do odpowiedniego organu. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A84618B-CD73-4418-B72E-742244BA2D74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/180/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-22T13:28:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




